
 

Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

23. Jahrgang Potsdam, den 10. Dezember 2012 Nummer 103 

Fünfte Verordnung zur Änderung der Justiz-Zuständigkeitsübertragungsverordnung 

Vom 5. Dezember 2012 

Auf Grund des § 143 Absatz 5 Satz 2 des Gerichtsverfassungsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom  
9. Mai 1975 (BGBl. I S. 1077), der durch Artikel 14 des Gesetzes vom 3. Mai 2000 (BGBl. I S. 632, 633) eingefügt 
worden ist, verordnet die Landesregierung: 

Artikel 1 

In § 1 Nummer 15 der Justiz-Zuständigkeitsübertragungsverordnung vom 28. November 2006 (GVBl. II S. 479),  
die zuletzt durch die Verordnung vom 14. Dezember 2010 (GVBl. II Nr. 91) geändert worden ist, werden nach der 
Angabe „§ 116 Abs. 2,“ die Wörter „§ 143 Absatz 5 Satz 1,“ eingefügt. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 5. Dezember 2012 

Die Landesregierung  
des Landes Brandenburg 

Der Ministerpräsident  

Matthias Platzeck 

Der Minister der Justiz 

Volkmar Schöneburg 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg  

 


